

NYHEDSBREV SOMMER 2024

NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN

Vi var her i foråret i den glædelige situation, at vi kunne holde kampvalg til skolebestyrelsen. Det vidner om et stort engagement blandt forældrene. Resultatet blev, at Søren Schougaard Hansen, Charlotte Johansen, Christoffer Bondo Rasmussen, Dan Vogelius Hansen og Tanja Køster Dyreborg blev valgt ind i skolebestyrelsen fra 1. august, og at Susanne Knudsen er valgt som 1. suppleant. Vi ser frem til samarbejdet.

Samtidig takker vi Inger Søgaard Sørensen, Brian Matzon og Jan Ahrnkiel for deres indsats i de forgange år. Vores folkestyre er afhængigt af, at der er folk som jer, der forpligter sig til at tage et medansvar for at sætte skolens principielle retning.

Bølgerne er gået højt i den danske og odenseanske folkeskole i det tidlige forår. Skolebestyrelserne i Odense har i fællesskab gjort opmærksom på, at folkeskolen trænger til at blive opprioriteret, så den kan leve op til de forventninger, der er til den. Der har været en god dialog med lokalpolitikkerne, og der er udsigt til, at folkeskolerne i Odense Kommune står godt i de kommende budgetforhandlinger.

På Korup Skole kan vi glæde os over, at der har været stor fremgang i resultatet på den nationale trivselsmåling for elever i folkeskolen. Siden coronakrisen har der været en generel nedgang i trivslen, og det var der også sidste år på Korup Skole. Men i år er tendensen vendt hos os. Fyens Stiftstidende bragte i sidste uge en historie om det og fremhævede os som kommunens højdespringer mht. elevtrivsel. Personalet blev fejret med kage sidste fredag!

Tak for i år til alle elever, forældre og medarbejdere – vi ses til næste skoleår.

På skolebestyrelsens vegne
Charlotte Johansen, formand

NYT FRA SKOLELEDELSEN

Juni er altid en travl tid på en folkeskole. Vi afslutter en masse samtidig med, at vi planlægger det kommende skoleår. I år fik vi lige pludselig den gode nyhed, at vi skal have nogle nye klasser på skolen. Det skal være klasser til elever med autismespektrumforstyrrelser (ASF). Vi er i Danmark (og resten af den vestlige verden) blevet meget bedre til at opdage, at der er nogle børn, der har behov for den særlige didaktik og pædagogik, der knytter sig til undervisningen af børn med ASF. Skolen har i forvejen en stor heldagsafdeling, så der er en masse specialpædagogiske erfaringer at trække på i arbejdet med de nye klasser. Vi glæder os til at byde vores nye elever velkomne.

Det er altid en travl tid i en familie. I den offentlige debat er begrebet "mental load" begyndt at fylde. Altså det her med, at der er nogle opgaver i en familie, der kræver mental energi. Det kan fx være at have styr på aftaler, indkøbslister og madplan. Der er noget, der tyder på, at der kan være en ulige fordeling af disse opgaver blandt forældre. Skolen har sagt ja til, at DR Fyn må sende live fra skolen til P4 Morgen 19. august kl. 6.00-10.00. Nedenfor kan I se, hvad journalisten har skrevet. Hvis der blandt jer er interesse i at deltage i debatten, så kontakt Simon.

Vi vil gerne se, om vi kan blive klogere på hvad mental load er? Hvem oplever det? Og hvorfor? Ligesom vi håber at få nogle snakke om, hvordan vi kan mindske følelsen eller i hvert fald møde hinanden i de udfordringer, man kan opleve.

Når vi gerne vil sende udsendelsen fra jeres skole, er det for at være i en skoleramme, da 'the mental load' ofte opleves af forældre og overvejende af kvinder.

I udsendelsen skal vi også tale med eksperter, have en reporter i et supermarked og meget mere.

Hvis nogen har interesse i at fortælle om, hvordan I oplever 'the mental load', er vi også meget interesseret i det.

Med ønsker om en god sommer og på gensyn 8. august!
Lederteamet